
　　長与町長　様

１ 申請（請求）者はどなたですか

現 住 所

 氏　　名 電話番号（平日の昼間の連絡先）　※必ずご記入ください

　　　　　　　　　　　－　　　　　　　　　　　　－

 １．本人　　　　２．配偶者　　　　３．親子　　　　４．法人　　　　５．その他（　　　　　　　　　　　　）

２ どなたの証明が必要ですか（字図、一筆図の場合は記入不要です）

 必要な年度の１月１日の現住所、所在地または定置場の住所

　　　長与町　　　　　　　　　　　 郷・　　丁目　　　　　　　　　　　　番地

 ふりがな  生年月日

 氏名（名称）

３ どの証明が必要ですか（番号に○を付けてください）　

1  車両番号　：　長崎　　 枚 無料

2 枚 

3  　　　　　　年度（　　　　年1月～12月分） 枚 

4  　例：令和5年度（令和4年1月～12月分） 枚 

5 枚 

6 枚 

1

2

3

4

8 枚 

9 枚 

10 枚 

11 枚 

12 枚 

13 枚 

14 枚 

15 枚 1枚400円

合　計 枚 円

本人確認書類（免許証・保険証・マイナンバーカードなどの写し）

返信用封筒（返送先を記入し、切手をお貼りください）　※定形内84円、定形外120円、速達は各料金にプラス260円

定額小為替（郵便局にて料金分をご購入ください）

その他（委任状、相続権が確認できる戸籍・除籍謄本、車検証の写しなど）

【送付先】〒851-2185長崎県西彼杵郡長与町嬉里郷659番地1　長与町役場　税務課　宛

【お問い合わせ】長与町役場　税務課　℡095-883-1111（代表）　開庁時間　8：45～17：30　

税務関係証明書交付申請書
　　　　　　年　　　　月　　　　日 

 ※本人以外は「委任状」が必要な場合があります。　　

　明・大・昭
　　平・令　　　　　　　　　　　　　年　　　　月　　　　日

証明書の使用目的　（書類の用途または提出先）　

 車検用/軽自動車税納税証明

 所得証明

１枚300円

 所得課税証明

 課税証明

 非課税証明

 営業証明

7

納
税
証
明

 町・県民税

枚 
 固定資産税  　　　　　　年度

 法人住民税  (法人住民税　：　事業年度　　　年　　　月～　　　年　　　月)

 軽自動車税

 完納証明  ※申請時点の町税すべてが該当します。

 固定資産課税台帳未登載証明  　　　　　　年度

 名寄台帳写  　　　　　　年度　（　単有のみ　・　共有を含む　）

郷・丁目　　　　番　　　　 土地　　　   

４ 下記の書類を同封してください

 固定資産税評価額証明 　
　
　
　
年
度

郷・丁目　　　　番　　　　 土地・家屋 

 固定資産税公課証明 郷・丁目　　　　番　　　　 土地・家屋 

 固定資産課税台帳登載証明 郷・丁目　　　　番　　　　 土地・家屋 

 字図（公図）写 郷・丁目　　　　番　　　　 土地　　　   

 一筆図


